
e
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRA 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO N2 0144/2021, de 02 de junho de 2023 

CONVOCA A 5° CONFERÊNCIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

• 

• 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALHANDRA, em Conjunto com o PRESIDENTE DO 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições 
legais e considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a 
implementação da Política de Assistência Social e no Município. 

DECRETA: 

Art. 1° — Fica convocada a 5° CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, a ser realizada no dia 12 de julho de 2023, tendo como tema central: 
"Reconstrução do SUAS; O SUAS que temos e O SUAS que queremos". 

Art. 2° — As despesas decorrentes da realização da Conferencia de Assistência 
Social, correrão por conta da dotação própria do orçamento do órgão gestor 
municipal de Assistência Social. 

Art. 32 — Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Alhandra/PB, 02 de junho de 2023 

II
Marcelo Ro a Costa 

eito 

Prefeitura Municipal da Alhandra — Estado da Paraíba 
Rua João Pessoa n° 66,Centro Cep.: 58320-000— Tel.: 3142-7361 


